
Dnešního dne, měsíce a roku: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem: Praha 6, Technická 5, PSČ 166 28 
zastoupená: xxxxx, rektor 
bankovní spojení: xxxxx, č.ú.: xxxxx 
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 

na straně jedné (dále jen „Objednatel") 

a 

ov architekti, s.r.o. 

Se sídlem: Badeniho 29/5, Praha 6, 160 00 
IČO: 24758094 
DIČ: CZ24758094 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, 
vložce 171881 
zastoupená: xxxxx, jednatelem obchodní společnosti 

na straně druhé (dále jen ,,Zhotovitel") 

Společně též (,,smluvní strany") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Mezi výše uvedeným smluvními stranami byla dne 14. 9. 2017 uzavřena Smlouva o dílo (dále
jen „Smlouva"), jejímž předmětem se stal závazek Zhotovitele provést pro Objednatele služby
spočívající ve „zpracování PO Propojení objektu A a B VŠCHT Praha v Dejvicích dvěma lávkami"
a to za podmínek stanovených ve Smlouvě VT"; a

B) v důsledku nejasností při uzavírání Smlouvy uplatňuje Zhotovitel vůči Objednateli peněžní
částku ve výši 786.500,- Kč včetně DPH se splatností 25. 3. 2019 nikoliv se splatností k 20. 5.
2019.

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

DOHODY O NAROVNÁNÍ 

(dále jen „Dohoda") 



ve smyslu ustanovení§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 
(dále jen „NOZ") 

I. 

Sporné vztahy mezi smluvními stranami 

1.1. Mezi Zhotovitelem a Objednatelem je sporné datum splatnosti částky ve výši 786.500,- Kč 
včetně DPH, která byla dohodnuta ve Smlouvě. Zhotovitel požaduje úhradu výše uvedené 
částky ke dni 25. 3. 2019, avšak dle n.ázoru Objednatele je tato částka splatná ke dni 20.5.2019. 

11. 

Narovnání 

2.1. Zhotovitel a Objednatel se v rámci narovnání svých sporných vztahů uvedených v ustanovení 
čl. I. odst. 1.1. této Dohody, ve smyslu ustanovení§ 1903 a násl. NOZ, dohodli na narovnání 
svých sporných a pochybných vztahů způsobem, jak je uvedeno v ustanovení čl. li. odst. 2.2. 
této Dohody. 

2.2. Zhotovitel a Objednatel shodně prohlašují, že se dohodli tak, že Zhotovitel má v důsledku 
nejasností při uzavírání Smlouvy nárok na uhrazení částky ve výši 786.500,-Kč včetně DPH a to 
ke dni 20. 5. 2019 a nikoliv ke dni 25. 3. 2019. Zhotovitel se taktéž zříká svého nároku dle čl. VII 
odst. 7 Smlouvy. Zhotovitel se taktéž zříká svého možného nároku na náhradu škody, která mu 
vznikla nebo mohla vzniknout v důsledku sporné doby splatnosti částky ve výši 786.500,-Kč 
včetně DPH. 

111. 

Způsob provedení narovnání 

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli peněžní částku ve výši 786.500,- Kč včetně DPH do 
20.5.2019. 

IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

4.1. Pokud není v předchozích částech této Dohody uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
příslušné články společných a závěrečných ustanovení. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto Dohodou se řídí právním řádem 
české republiky. 

4.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této Dohody. Smluvní strany vyvinout 
potřebnou součinnost k plnění této Dohody. 

4.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Dohody nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, stane 
se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody nebo jejich částí. 



4.5. Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na téže listině. 

4.6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

4.7. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu. 

4.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uvereJneni v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po 
podpisu smlouvy. 

4.10. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si Dohodu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že je jim znám smysl a účel této Dohody, že tato Dohoda byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem či podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

V Praze, dne: 21.5.2019 

VŠCHT Praha 

zastoupená              
xxxxx, rektorem 

•  

V Praze, dne: 16.5.2019 

ov architekti, s.r.o. 
zastoupená
xxxxx jednatelem 


